
 

  

 

 

 

 
Organizzazione - Sistemi Informativi Pag. 1 di 2 

   

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Organizzazione - Sistemi Informativi 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N° 598 DEL 30/12/2015 
 
 
OGGETTO: Ampliamento caselle PEC su dominio posta certificata aziendale al servizio delle incorporande 

strutture del PO SS. Annunziata – servizi aggiuntivi N. 46717355 e N. 46204783 - Affidamento ai 
sensi del vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia” - CIG: [ZC417921A9] e 
[Z861792299] 

 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

Organizzazione - Sistemi Informativi 
 
 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTO il vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate all’acquisizione di beni, servizi 

e lavori, unitamente allo schema provvedimentale per gli atti di determinazione dirigenziale, approvati con deliberazione 
del Commissario Straordinario n.161 30/03/2011, come successivamente modificato dalla Delibera N.417 del 
08/08/2011; 

VISTA la deliberazione n. 586 del 12.10.2009 del Direttore Generale della AOU Sassari con la quale vengono conferite 

le deleghe al Dirigente del Servizio Sistemi Informativi, per l’adozione di propri provvedimenti per l’affidamento di 
contratti entro il limite stabilito dal regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate 
all’acquisizione di beni, servizi e lavori; nonché per l’accesso e l'utilizzo del Sistema delle Convenzioni e dei relativi 
negozi elettronici e ad emettere ordinativi di fornitura in nome e per conto dell'Amministrazione di appartenenza, per 
l'utilizzazione delle Convenzioni finalizzate all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi degli artt.26 L.23 dicembre 
1999,n.488 s.m.i. e 58 L.23 dicembre 2000, n.388, nonché 24 comma 3, della legge 27 dicembre 2002, n. 289; 

VISTO l’articolo 9 della la Legge Regionale n°23 del 17.11.2014 che al comma 1, punto b), prevede l’“incorporazione 
nell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari del Presidio Ospedaliero SS. Annunziata, attualmente facente capo 
alla ASL1 di Sassari”; 

VISTO il Progetto di Incorporazione del SS. Annunziata approvato dai Commissari delle due Aziende Sanitarie il 

30.06.2015, contestualmente trasmesso all’Assessorato Igiene e Sanità (prot. PG/2015/47189 della ASL1 e prot. 
2015/12025 della AOU), nel quale erano già delineati i processi e le attività tecniche di tipo ICT connesse alle operazioni 
di incorporazione del SS. Annunziata, nonché le prime valutazioni circa le opportunità di integrazione operativa e 
progettuale di breve e medio termine successivamente alla incorporazione; 

VISTA la nota ASL1 Prot. PG/2015/83570 del 19/11/2015 a firma del Direttore del Servizio Sistemi Informativi, con la 

quale viene trasmesso l’elenco delle caselle PEC associate alle strutture/servizi oggetto di migrazione dalla ASL1 verso 
la AOUSS per effetto dello scorporo; 

DATO ATTO che a seguito delle predette operazioni di incorporazione si rende necessario adeguare il sistema di caselle 

PEC attivate sul dominio di terzo livello aziendale, a far data dalla mezzanotte del 31/12/2015, dotando tutte le 
strutture/servizi, già assegnatarie di casella PEC sul dominio ASL1 di una nuova casella PEC sul dominio AOUSS; 

DATO ATTO che questa Azienda è dotata di un dominio certificato di terzo livello con la Società Aruba Spa, gestore  

nazionale servizi PEC e che le nuove caselle andranno configurate mediante l’acquisizione di servizi aggiuntivi ordinabili 
direttamente sul portale di gestione del dominio certificato; 

CONSIDERATO l'art. 8 del vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate 

all’acquisizione di beni, servizi e lavori, adottato con delibera n. 417 del 08/08/ 2011 che statuisce che per garantire la 
fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto per 
l'acquisizione di beni nei limiti dei 40.000,00 €; 



 

  

 

 

 

 
Organizzazione - Sistemi Informativi Pag. 2 di 2 

   

RITENUTO che, in virtù di quanto sopra, la soluzione ottimale per l’Azienda sia l’affidamento alla società Aruba SpA –  

Loc Palazzetto, 4 – 52011 Bibbiena (AR) -  P.I. 01573850516,  mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 8, del vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in 
economia, Delibera n. 417 del 08/08/ 2011; 

DATO ATTO che utilizzando il portale di gestione del dominio certificato sono stati generati i servizi aggiuntivi N. 

46717355 e N. 46204783 relativi rispettivamente all’acquisizione di un pacchetto di nuove email certificate sul terzo 
livello ed al rinnovo di una cesella PEC andata a scadenza nel mese di novembre 2015, per il costo complessivo di  € 
120,5 oltre IVA di legge (€ 147,00 IVA di legge compresa); 

DATO ATTO che l’offerta è stata valutata positivamente, a cura del Responsabile del Servizio Organizzazione - Sistemi 

Informativi di questa Azienda, ritenuta aderente ai fabbisogni dell’Azienda, sul piano tecnico, e congrua sotto il profilo 
economico; 

DATO ATTO che per la spesa relativa risultano assegnate sul Budget del Servizio Organizzazione - Sistemi Informativi 
disponibilità finanziarie sul conto di costo N. A506030401  “Costi per altri servizi non sanitari” del corrente esercizio 
economico; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI AFFIDARE, ai sensi dell'art. 8 del vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, 

finalizzate all’acquisizione di beni, servizi e lavori, adottato con delibera n. 417 del 08/08/ 2011, alla Società Aruba 
SpA –  Loc Palazzetto, 4 – 52011 Bibbiena (AR) -  P.I. 01573850516 - i servizi aggiuntivi N. 46717355, relativo 
all’acquisizione di un pacchetto di nuove email certificate sul terzo livello per il costo di a  € 100,00 oltre IVA di legge 
(€ 122,00 IVA di legge compresa), e N. 46204783 relativo rispettivamente al rinnovo di una cesella PEC andata a 
scadenza nel mese di novembre 2015 per il costo di a  € 20,50 oltre IVA di legge (€ 25,00 IVA di legge compresa), 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva, pari a  € 120,5 oltre IVA di legge (€ 147,00 IVA di legge compresa), 

graverà sul conto di costo costo N. A506030401  “Costi per altri servizi non sanitari” del corrente esercizio 
economico; 

3. DI DARE ATTO che al procedimento sono stati attribuiti i codici CIG: [ZC417921A9] e [Z861792299] 

 

 
Il Responsabile del Servizio  

Organizzazione - Sistemi Informativi 

f.to (Dott. Luigi Spanu) 
 

___________________________ 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura           Organizzazione -  Sistemi Informativi 
 
Sigla Responsabile     Dott. Luigi Spanu  ______________________ 
 
Estensore                   Dott.ssa Maria Gavina Simula   ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30.12.2015 per la 
durata di quindici giorni. 

 


